
Solution sèche et légère, 
l'ossature bois est de plus en 
plus utilisée en réhabilitation 

pour réaliser des surélévations 
d'immeubles ou de maisons.

L E  C O N S E I L  D E  L ' E X P E R T

CARACTÉRISTIQUES

Bois sciés obtenus à partir de grumes de plus grandes 
dimensions

Bois raboté 4 faces avec chanfreins

APPLICATIONS

Ossatures de murs et de façades

Solives de plancher de petite portée

Pièces de charpente 

PERFORMANCES

Classe mécanique C24 

Marquage CE NF EN 14081

SERVICES

Large choix de sections stockées

Longueurs jusque 6m

Préservation sur demande jusqu'à la Classe 3.1  
pour l’Epicéa et jusqu'à la Classe 3.2 pour le Douglas

Usinage CNC

PROFIL

CONFORMITÉS ET GARANTIES

BOIS MASSIF  D'OSSATURED'OSSATURE
ÉPICÉA, DOUGLAS

Bois peu transformé, 
particulièrement "bas carbone", 

disponible en Bois du  
Nord et Bois Français.

LE +

DISPONIBILITÉS
PRODUITS

ESSENCE ÉP. LARG.
CLASSE 
MECA.

ÉPICÉA

45 mm

95 mm

C24

120 mm

145 mm

195 mm

220 mm

DOUGLAS

95 mm

120 mm

145 mm

220 mm

1, 2 et 3. Montants verticaux et lisses horizontales de murs à ossature bois
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commercialise des
produits certifiés
PEFC
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